Não foi possível apurar a existência de débitos fiscais, sendo ônus do 

arrematante a verificação perante os órgãos competentes. 

DEPOSITÁRIO FIEL: O executado. 

VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 124.492,57, em dezembro de 2016, a ser atualizado 

quando do efetivo pagamento 

TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 35.289,65 (trinta e cinco mil, duzentos e oitenta 

e nove reais e sessenta e cinco centavos), correspondentes ao valor de avaliação atualizado pela 

Tabela Prática do TJ/MA para fevereiro de 2025.  

VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 26.467,23 (vinte e seis mil, quatrocentos e 

sessenta e sete reais e vinte e três centavos), correspondentes a 75% do valor da avaliação 

atualizada, aplicando-se a depreciação de 50% apenas na cota-parte do executado, preservando 

a do cônjuge não executado, na forma do art. 843, § 2º, do CPC valor de avaliação.